
и 

J L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
-/& № ^36У JА 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр СВ.5057.*) «Социальная работа» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической рабо1ге 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5057.*) «Социальная работа» по 
направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 39.00.00. 
Социология и социальная работа от 30.11.2022 № 05/2.1/39-03-14. 

Начальник Управления 
^образовательных программ У М.А. Соловьева 

L J 

'*i 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от13 6 S3 // 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5057.*) «Социальная работа» по направлению подготовки 39.03.02 

«Социальная работа» 

Jft ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

I 2 3 4 5 6 

I Воронов Дмитрий 
Сергеевич 

Активно-формирующие технологии 
подготовки подрастающего 
поколения к семейной жизни 

Келасьев Вячеслав 
Николаевич 

профессор Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

2 Глущенко Сайма 
Олеговна 

Социальная работа с женщинами, 
пострадавшими от домашнего 
насилия в условиях мегаполиса (на 
примере Санкт-Петербурга) 

Рогова Анна 
Михайловна 

старший преподаватель Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

3 Демина Диана 
Денисовна 

Социальная реклама как средство 
формирования общественного 
мнения по отношению к лицам ОВЗ 

Первова Ирина 
Леонидовна 

профессор Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

4 Иванова Анна 
Владиславовна 

Арт-терапия в социальной работе с 
детьми с расстройством 
аутистического спектра 

Смирнова Анна 
Николаевна 

доцент Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

5 Кочеткова Елена 
Андреевна 

Влияние моделей социальной 
политики на формирование 
миграционных паттернов 

Бородкина Ольга 
Ивановна 

профессор Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

6 Кротова 
Анастасия 
Игоревна 

Профилактика эйджизма в 
отношении пожилых женщин 

Григорьева Ирина 
Андреевна 

профессор Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 



7 Лесникова Анна 
Игоревна 

Роль семьи в профилактике 
Интернет-зависимости у подростков 

Самойлова Валентина 
Алексеевна 

доцент Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

8 Мурадян Анна 
Амаяковна 

Профессиональная самореализация 
студентов и выпускников 
бакалавриата направления 
«Социальная работа» 

Смирнова Анна 
Николаевна 

доцент Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

9 Нагаева Инна 
Александровна 

Профилактика зависимости от 
социальных сетей у студенческой 
молодежи 

Первова Ирина 
Леонидовна 

профессор Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

10 Плавник Валерия 
Евгеньевна 

Профилактика школьного буллинга 
как направление социальной работы 

Рогова Анна 
Михайловна 

старший преподаватель Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

11 Сальникова 
Екатерина 
Евгеньевна 

Взаимоотношения современных 
подростков и их отцов: причины 
конфликтов и их профилактика 

Келасьев Олег 
Вячеславович 

старший преподаватель Кафедра 
социологии 
молодежи и 
молодежной 
политики 

12 Смирнова 
Екатерина 
Алексеевна 

Формирование здорового образа 
жизни у городской и сельской 
молодежи: сравнительный анализ 

Середа Василий 
Михайлович 

профессор Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

13 Федорова 
Екатерина 
Дмитриевна 

Развитие инклюзивного школьного 
образования в современной России 

Бородкина Ольга 
Ивановна 

профессор Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 

14 Яковлева Диана 
Витальевна 

Профилактика кибербуллинга в 
отношении учащихся старших 
классов как направление 
психосоциальной работы 

Шипунова Татьяна 
Владимировна 

профессор Кафедра теории и 
практики 
социальной работы 


